
Prvouka pro 1. stupeň základních škol      3.třída, doporučený věk: 8-9 let 

 

Kvíz o zvířatech  

 

1. Nejmenší pták na světě se nazývá:  

A) Vlaštovka 

B) Kolibřík 

C) Volavka  

 

2. Největší savec na světě se nazývá:  

A) Slon 

B) Hroch 

C) Velryba  

 

3. Největší žijící ještěr se nazývá:  

A) Mlok skvrnitý  

B) Varan komodský  

C) Ještěrka velká  

 

4. Jak se jmenuje medvěd, který žije pouze v Číně:  

A) Koala 

B) Panda 

C) Brtník  

 

5. O co se opírá surikata, když stojí:  

A) Ruce 

B) Nohy 

C) Ocas  

 



Prvouka pro 1. stupeň základních škol      3.třída, doporučený věk: 8-9 let 

 

 

6. Největší brouk u nás se jmenuje:  

A) Roháč 

B) Beruška 

C) Pirník  

 

7. Můžeš chytat ještěrky?  

A) Ano 

B) Ne, jsou chráněné  

C) Jenom některé   

 

8. Až kolika let se může dožít velryba?  

A) Až 50 

B) Až 100 

C) Až 200  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Prvouka pro 1. stupeň základních škol      3.třída, doporučený věk: 8-9 let 

 

Správné řešení:  

1. B 

2. C 

3. B 

4. B 

5. C 

6. A 

7. B 

8. C 

 

 


